Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 704.530.597
Página 1 de 2

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

Curitiba, 09/07/2025.

Ofício-Circular nº 64/2025 - GC

Autos nº 0044823-12.2025.8.16.6000

Assunto: Comunica possíveis indícios de fraude na abertura de cartão de assinatura,
reconhecimentos de firma e lavratura de escritura pública de procuração realizados no Serviço
Distrital de Roça Grande, do Foro Regional de Colombo da Comarca da Região Metropolitana
de Curitiba-PR.

Excelentíssimos Senhores Juízes Corregedores e Excelentíssimas Senhoras Juízas
Corregedoras do Foro Extrajudicial, Senhores Agentes Delegados e Senhoras Agentes
Delegadas (titulares, interinos/as e interventores/as),

Encaminho-lhes cópia do Ofício 015/2025, oriundo do expediente SEI
0044823-12.2025.8.16.6000, considerando a demonstração de indícios concretos de fraude na
abertura de cartão de assinatura, reconhecimentos de firma e lavratura de escritura pública e
procuração realizados em nome de Pietro Maran Novais (CPF 058.896.549-93) em 12 e 15 de
abril do presente ano, comunicados pelo Serviço Distrital de Roça Grande do Foro Regional
de Colombo da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba-PR.

Atenciosamente,

Desembargadora ANA LÚCIA LOURENÇO

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 704.530.597
Página 2 de 2

Corregedora da Justiça

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/7045305

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/7045305

		2025-07-10T17:01:37-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal